
"2015 - Año del Bicentenario de! Congreso de tos Pueb!9s Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

BUENOSAIRES, ,1 -4 SEP 2015

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-015698-13-4 del Re9istro de esta

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica

(ANMAT); Y

CONSIDERANDO: \

1

Que por las presentes actuaciones la firma AMERICAN LENOX S.A., solicita
i

las cancelaciones de los Certificados N°: PM-91-13 SENSORESDE FLUJO marca
I

SENSORESDE FLUJO; PM-91-25 TROCARES PARA LAPAROSCOPIAmarca L1NA
I

MEDICAL; PM-91-29 ASPIRADOR E IRRIGADOR ENDOSCOPICO marca UNA
I

MEDICAL ApS; PM-91-32 LIGADURA ENDOSCOPICA marca L1NA LOOP;,
PM-91-33 BOLSAS MEDICAS PARA EXTRACCION LAPAROSCOPICAmarca L1NA

MEDICAL ApS; PM-91-41 CABLES PARA ECG, SUS CONECTORES¡ y

ADAPTADORES marca FIAB; PM-91-44 SENSORES REUSABLES ¡DE

TEMPERATURAmarca ENVITEC; PM-91-49 MATERIAL MEDICO - QUIRURGtCO
, I

REUTILIZABLE marca ACKERMANN INSTRUMENTE GMBH; PM-91{50

ENDOSCOPIOS REUTILIZABLES PARA VISUALIZACIÓN DE CAVIDADES

CORPORALES U ÓRGANOS marca ACKERMANN INSTRUMENTE; PM-91-53

EQUIPOS DE LASERTERAPIA marca REIMERS & JANSSEN GmbH; PM-91-55
,

INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD, FILTRO BACTERIAL-VIRAL y TUBO

\
1

\



"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"

IW _4', (J¡ 'JI ,DISPOSICiÓN rr #'_ "" U t'
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e institutos

A.N.M.A.T

VENTILADOR marca PHARMA SYSTEMS AB y PM-91-56 CATETER BALON PARA

ANGIOPLASTIA (PTCA) marca CLEVER / CONJC ONE, de su titularidad.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, Inciso a)

de la Ley NO16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica y la Dirección

Nacional de Productos Médicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto N0

1.490/92, Decreto N° 1.886/14 Y Decreto N° 1368/15.

Por ello:

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 10,- Cancélase los N°: PM-91-13 SENSORES DE FLUJO marca

SENSORES DE FLUJO; PM-91-25 TROCARES PARA LAPAROSCOPIA marca L1NA

MEDlCAL; PM-91-29 ASPIRADOR E IRRIGADOR ENDOSCOPICO marca L1NA

MEDICAL ApS; PM-91-32 LIGADURA ENDOSCOPICA marca L1NA LOOP; PM-91-

33 80LSAS MEDICAS PARA EXTRACCION LAPAROSCOPICA marca L1NA MEDlCAL

ApS; PM-91-41 CA8LES PARA ECG, SUS CONECTORES Y ADAPTADORES marca

FIAB; PM-91-44 SENSORES REUSABLES DE TEMPERATURA marca ENVITEC;

PM-91-49 MATERIAL MEDICO - QUIRURGICO REUTILIZABLE marca ACKERMANN

I
\

2



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"2015 - Año de! Bicentenario de! Congreso de los Pueblos LIbres"

DISPOSICiÓN N' 7 j 8 7

INSTRUMENTE GMBH; PM-91-50 ENDOSCOPIOS REUTILIZABLES PARA

VISUALIZACIÓN DE CAVIDADES CORPORALES U ÓRGANOS marca ACKERMANN

INSTRUMENTE; PM-91-53 EQUIPOS DE LASERTERAPIA marca REIMERS &

JANSSEN GmbH; PM-91-55 INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD, FILTRO

BACTERIAL-VIRAL y TUBO VENTILADOR marca PHARMA SYSTEMS AB y PM-91-

56 CATETER BALON PARA ANGIOPLASTIA (PTCA) marca CLEVER / CONIC ONE,

propiedad de la firma AMERICAN LENOX S.A., de acuerdo con lo dispuesto\Por el

Articulo 80, inciso a) de la Ley NO 16.463.

ARTÍCULO 20.- Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de Información

Técnica a sus efectos, por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al

interesado y hágase entrega de la copia de la presente Disposición; cumplido,

archívese.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-015698-13-4

DISPOSICIÓN N° 7 3 a f~
vr

Ing. ROGELlO
rador NacIonal

•••..N .1Id.A/X,

3


	00000001
	00000002
	00000003

